
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건위생과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 보건행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건위생과 2,931,202 2,739,300 191,902

국 99,982 15,482 84,500

도 46,280 4,030 42,250

시 2,784,940 2,719,788 65,152

보건행정(보건/보건의료) 1,150,727 1,127,267 23,460

국 9,700 9,700 0

도 2,250 2,250 0

시 1,138,777 1,115,317 23,460

보건행정 구현 31,161 29,637 1,524

보건소 운영 27,367 25,809 1,558

101 인건비 15,087 14,009 1,078

04 기간제근로자등보수 15,087 14,009 1,078

○ 보건소 청사관리원 인부임 15,087 14,009 1,078

ㅇ 기본급 9,587 9,150 437

ㅇ 주차수당 1,918 1,830 88

ㅇ 사회보험료 1,152 1,099 53

ㅇ 퇴직금 2,330 1,830 500

경정 9,587,000원

경정 1,918,000원

경정 1,152,000원

경정 2,330,000원

203 업무추진비 5,280 4,800 480

03 시책추진업무추진비 5,280 4,800 480

○ 보건사업 업무추진 5,280 4,800 480경정 5,280,000원

보건 및 식품의 날 행사 2,120 2,154 △34

301 일반보상금 456 490 △34

10 행사실비보상금 456 490 △34

○ 보건의날 행사 참석자 실비 보상[예산절감]

456 490 △34경정 456,000원

농어촌 의료 서비스 개선사업 15,287 13,500 1,787

국 9,000 9,000 0

도 2,250 2,250 0

시 4,037 2,250 1,787

보건 의료장비 보강 15,287 13,500 1,787

국 9,000 9,000 0

도 2,250 2,250 0

시 4,037 2,250 1,787

405 자산취득비 15,287 13,500 1,787

국 9,000 9,000 0

도 2,250 2,250 0

시 4,037 2,250 1,787

01 자산및물품취득비 15,287 13,500 1,787

○ 보건사업용 차량 15,287 13,500 1,787

ㅇ 프라이드 15,287 13,500 1,787경정 15,287,000원

국 9,000 9,000 0

도 2,250 2,250 0

시 4,037 2,250 1,787



부서: 보건위생과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 보건지소 및 진료소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건지소 및 진료소 운영 1,060,005 1,039,783 20,222

보건지소 운영 488,003 478,003 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 연도보건지소 옥상 방수공사

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1건

보건진료소 운영 572,002 561,780 10,222

201 일반운영비 273,033 261,933 11,100

02 공공운영비 205,629 194,529 11,100

○ 시설장비유지비 25,450 14,350 11,100

ㅇ 의료기기, 비품 등 장비 수리비

7,950 4,350 3,600

ㅇ 보건진료소 청사관리 유지비(29개소)

17,500 10,000 7,500

경정 7,950,000원

경정 17,500,000원

301 일반보상금 11,666 12,544 △878

10 행사실비보상금 11,666 12,544 △878

○ 어르신쉼터 운영 참석자 급식비 지원[예산절

감] 10,042 10,920 △878경정 10,042,000원

의·약안전관리 44,274 44,347 △73

국 700 700 0

시 43,574 43,647 △73

선천성 심장질환 무료검진 971 1,044 △73

301 일반보상금 971 1,044 △73

10 행사실비보상금 971 1,044 △73

○ 심장질환 무료 진료 의료진 및 환자 간식비[

예산절감] 467 540 △73경정 467,000원

공중 및 식품 위생업소 관리(보건/식품의약안전) 332,902 164,102 168,800

국 90,282 5,782 84,500

도 44,030 1,780 42,250

시 198,590 156,540 42,050

향토 음식문화 육성 122,316 122,516 △200

시민 위생문화 육성 33,833 34,033 △200

301 일반보상금 2,650 2,850 △200

10 행사실비보상금 2,650 2,850 △200

○ 모범음식점 음식문화개선 교육 및 결의 대회

참석[예산절감] 2,650 2,850 △200경정 2,650,000원

위생업소 위생관리 210,586 41,586 169,000

국 90,282 5,782 84,500

도 44,030 1,780 42,250

시 76,274 34,024 42,250

어린이 급식관리 지원센터 설치·운영 169,000 0 169,000

국 84,500 0 84,500



부서: 보건위생과

정책: 공중 및 식품 위생업소 관리(보건/식품의약안전)

단위: 위생업소 위생관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 42,250 0 42,250

시 42,250 0 42,250

307 민간이전 169,000 0 169,000

국 84,500 0 84,500

도 42,250 0 42,250

시 42,250 0 42,250

05 민간위탁금 169,000 0 169,000

○ 어린이 급식관리 지원센터 설치·운영

169,000 0 169,000169,000,000원 * 1개소

국 84,500 0 84,500

도 42,250 0 42,250

시 42,250 0 42,250

행정운영경비(보건위생과)(기타/기타) 1,446,636 1,446,994 △358

인력운영비 938,664 939,022 △358

인력운영비 938,664 939,022 △358

101 인건비 938,664 939,022 △358

03 무기계약근로자보수 24,671 25,029 △358

○ 진료보조 및 청사관리원 시간외 근무수당 초

과분 23,471 23,829 △358

ㅇ 부속실요원 1,551 1,575 △24

ㅇ 진료보조원 20,107 20,436 △329

ㅇ 청사관리요원 1,813 1,818 △5

경정 1,551,000원

경정 20,107,000원

경정 1,813,000원




